[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ БУРАКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН

                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.11.2018 года

                                                                          № 113
х. Бураковский

«О полномочиях главного администратора (администратора) доходов бюджета Бураковского сельского поселения Кореновского района»
на 2019 год

          В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации с целью современного и полного зачисления средств, перечисляемых плательщиками в бюджет Бураковского    сельского   поселения   Кореновского   района   п о с т а н о в л я ю:

         1.Утвердить прилагаемый Перечень администрируемых доходов Бураковского сельского поселения Кореновского района в разрезе кодов бюджетной классификации (приложение № 1).

         2.Утвердить Перечень и коды главных администраторов доходов местного бюджета –органа государственного власти Краснодарского края на 2019 год (приложение № 2)
          3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

          4.Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2019 года.

Глава
Бураковского сельского поселения

Кореновского района                                                                            Л.И.Орлецкая
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению администрации

Бураковского сельского поселения

Кореновского района

от 10.11.2018 года №113
ПЕРЕЧЕНЬ

администрируемых доходов Бураковского сельского поселения Кореновского района в разрезе  кодов бюджетной классификации

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование главного администратора доходов и источников финансирования дефицита бюджета Бураковского сельского поселения Кореновского района

	главного администратора доходов и источников финансирования дефицита местного бюджета
	доходов бюджета

Бураковского сельского поселения

Кореновского района

	1
	2
	3

	992

	Администрация Бураковского сельского поселения Кореновского района

	992
	0 10 30100 10 0000 710
	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетам сельских поселений в валюте Российской Федерации

	992
	0 10 30100 10 0000 810
	Погашение бюджетами сельских поселений кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

	992
	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений

	992
	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений

	992
	1 11 02033 10 0000 120
	Доходы от размещения временно свободных средств бюджетов сельских поселений

	992
	1 11 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи   права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	992
	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	992
	1 11 05075 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну поселений (за исключением земельных участков)

	992
	1 11 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

	992
	1 13 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений

	992
	1 14 02050 10 0000 410
	Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	992
	1 14 02050 10 0000 440
	Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	992
	1 14 02053 10 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	992
	1 14 02053 10 0000 440
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	992
	 1 14 04050 10 0000 420
	Доходы от продажи нематериальных активов, находящихся в собственности сельских поселений

	992
	1 14 06025 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	992
	11406013100021430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений (без проведения торгов)

	992
	1 15 02050 10 0000 140
	Платежи, взимаемые органами управления (организациями) сельских поселений за выполнение определенных функций

	992
	1 16 23051 10 0000 140
	Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обязательному страхованию гражданской ответственности, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов поселений

	992
	 1 16 32000 10 0000 140
	Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов поселений)

	992
	1 16 33050 10 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о размещении заказов на поставки товаров, выполнения работ, оказания услуг для нужд поселений

	992
	1 16 37040 10 0000 140
	Поступления сумм в возмещение вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения    транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	992
	1 16 51040 02 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселения

	992
	1 16 90050 10 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	992
	1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в   бюджеты сельских поселений

	992
	1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений

	992
	2 02 15001 10 0000 151
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

	992
	2 02 15002 10 0000 151
	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

	992
	2 02 15009 10 0000 151
	Дотации бюджетам сельских поселений на частичную компенсацию дополнительных расходов на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы

	992
	2 02 19999 10 0000 151
	Прочие дотации бюджетам сельских поселений

	992
	2 02 29998 10 0000 151
	Субсидия бюджетам сельских поселений на финансовое обеспечение отдельных полномочий

	992
	2 02 29999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений

	992
	2 02 35118 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	992
	2 02 30024 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

	992
	2 02 49999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений

	992
	2 02 90024 10 0000 151
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений от бюджетов субъектов Российской Федерации

	992
	2 02 90054 10 0000 151
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений от бюджетов муниципальных районов

	992
	2 07 05010 10 0000 180
	Безвозмездные поступления от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований, в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения сельских поселений

	992
	2 07 05020 10 0000 180
	Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателями средств бюджетов сельских поселений

	992
	2 07 05030 10 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений

	992
	2 08 05000 10 0000 180
	Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты поселений) для   осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное   осуществление    такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

	992
	2 18 05010 10 0000 151
	Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

	992
	2 18 60010 10 0000 151
	Доходы бюджетов сельских поселений от возврата бюджетными учреждениями остатков  субсидий прошлых лет

	992
	2 18 05010 10 0000 180
	Доходы бюджетов сельских поселений от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет

	992
	2 19 05000 10 0000 151
	Возврат остатков субсидий на реализацию мероприятий федеральной целевой программы "Культура России (2012-2018 годы)" из бюджетов сельских поселений.

	992
	2 19 25014 10 0000 151
	Возврат остатков субсидий на реализацию мероприятий федеральной целевой программы "Культура России (2012 - 2018 годы)" из бюджетов сельских поселений

	992
	2 19 60010 10 0000 151
	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений.

Глава
Бураковского сельского поселения

Кореновского района                                                                            Л.И.Орлецкая
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению администрации

Бураковского сельского поселения

Кореновского района

от 10.11.2017 года №128
Перечень и коды главных администраторов доходов местного бюджета-органа государственной власти Краснодарского края

	Код бюджетной классификации

Российской Федерации
	Наименование главного администратора доходов – органа государственной

власти Краснодарского края

	главного администратора доходов
	доходов местных

бюджетов

	1
	2
	3

	805

	Министерство финансов Краснодарского края

	805
	1 16 18050 10 0000 140

	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законодательства (в части бюджетов сельских поселений)

	808

	Департамент финансово-бюджетного надзора Краснодарского края

	808
	 1 16 51040 02 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений

	816

	Министерство экономики Краснодарского края

	816
	1 16 33050 10 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд сельских поселений.

	821

	Департамент имущественных отношений Краснодарского края

	821
	1 11 05026 10 0000 120

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, которые расположены в границах сельских поселений, находятся в федеральной собственности и осуществление полномочий по управлению и распоряжению которыми передано органам государственной власти субъектов Российской Федерации, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков*

	821
	1 14 06033 10 0000 430

	Доходы от продажи земельных участков, которые расположены в границах сельских поселений, находятся в федеральной собственности и осуществление полномочий по управлению и распоряжению которыми передано органам государственной власти субъектов Российской Федерации*

	821
	1 16 51040 02 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений.

	854

	Министерство природных ресурсов Краснодарского края

	854
	1 16 25010 01 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о недрах

	854
	1 16 25020 01 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации об особо охраняемых природных территориях

	854
	1 16 25030 01 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации об охране и использовании животного мира

	854
	1 16 25040 01 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства об экологической экспертизе

	854
	1 16 25050 01 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в области охраны окружающей среды

	854
	1 16 25060 01 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение земельного законодательства

	854
	1 16 25074 10 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение лесного законодательства на лесных участках, находящихся в собственности сельских поселений

	854
	1 16 25085 10 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение водного законодательства, установленное на водных объектах, находящихся в собственности сельских поселений

____________________________________________

*По видам и подвидам доходов, входящим в соответствующий группировочный код бюджетной классификации, зачисляемым в местные бюджеты в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Глава
Бураковского сельского поселения

Кореновского района                                                                            Л.И.Орлецкая